香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損

失承擔任何責任。

LONGITECH SMART ENERGY HOLDING LIMITED

隆 基 泰 和 智 慧 能 源 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1281）

自願性公告

智慧能源業務之最新進展

本公告乃由隆基泰和智慧能源控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
自願作出，以讓本公司股東、潛在投資者及公眾人士知悉本公司智慧能源業務之最新進

展。

誠如本公司二零一六年中期報告及本公司二零一六年七月二十五日、二零一六年九月三十

日之自願性公告中所述，本集團正全力打造隆基泰和智慧能源綜合運營雲平臺（「雲平

臺」）。雲平臺將能源系統與互聯網技術融合，實現從能源數據採集—用能過程監控—能源

消耗分析—能耗管理等全過程的自動化和數據化。雲平臺通過集成能源消費者，分析能源

大數據，為能源消費者提供全方位的智慧能源服務：包括能源監測、電力交易、節能改造

及分布式能源。

雲平臺的最新技術發展

經本公司與國際商業機器（中國）有限公司的共同研發，本公司近期推出了智慧能源雲平臺

2017版，並建立了能源大數據中心。該雲平臺大數據中心具備實時接入 10萬家企業客戶能

源數據的能力；同時，具備基於多應用模塊、多數據源的認知、洞察、預測能力，可為客

戶提供精准的用能分析及預測，深度發掘客戶的能源需求。

本公司仍在持續研發前沿性應用模塊，包括輸配電智能診斷服務、基於區塊鏈的能源應用

服務等，為本公司簽約的客戶持續提供優質的能源管理服務。

– 1 –

雲平臺的能源消費客戶簽約數量及上線數量

截至本公告日期，通過本公司下屬全資子公司河北省發凱科學用電服務有限責任公司已簽

約及享有的能源消費企業客戶數量達 754家，其中已有 146家客戶的能源數據已經實時接入

到本公司的雲平臺系統。簽約客戶均為河北省內的大、中、小型工商業企業。

售電公司註冊生效

於二零一七年二月六日，本公司下屬全資子公司河北省發凱能源開發有限責任公司（「發凱

能源」）完成在北京電力交易中心的註冊公示，公示期無異議，按照中國國家發改委、國家

能源局發布的《售電公司准入與退出管理辦法》有關規定，發凱能源從公示期滿之日起獲得

售電交易資格。

本公司董事相信，隨著雲平臺技術的不斷完善、提升，簽約、上線企業客戶數量的不斷增

加，及發凱能源獲得售電交易資格，將為本公司智慧能源相關業務的發展打下良好基礎。

由於本公司智慧能源相關業務之發展仍需進一步落實，本公司股東及潛在投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

隆基泰和智慧能源控股有限公司

主席

魏少軍

河北，二零一七年二月二十日

於本公告日期，本公司執行董事為魏少軍先生、魏強先生、李海潮先生及甄曉淨女士，以及本公司獨立非執

行董事為韓秦春先生、黃翼忠先生及韓曉平先生。

– 2 –